CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Ronaldo Batista Chaves
Ronaldo Yara - PTB

______________________________________________________________________________________________
Rod. Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – Marabá – Pará – Brasil

Fone: Gabinete: (0xx94) 8803-2538/8803-2537
E-mail: ronaldoyara@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 032/2014

ASSUNTO: REITERA REQUERIMENTO Nº 048/2013 - DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA RUA LOCALIZADA

NA FOLHA 15, ENTRE AS QUADRAS 05 E 06, BAIRRO NOVA MARABÁ.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

           Reitero na forma regimental que após a deliberação do Douto plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá a seguinte solicitação: DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO

DA RUA LOCALIZADA NA FOLHA 15, ENTRE AS QUADRAS 05 E 06, BAIRRO NOVA MARABÁ.

JUSTIFICATIVA

            A referida via encontra-se bastante deteriorada, em consequência das constantes chuvas. A drenagem e

pavimentação asfáltica será de fundamental importância, pois proporcionará significativas mudanças na

infraestrutura da Folha supracitada, melhorando a trafegabilidade dos moradores, através da ligação da referida rua

com as vias principais. Outros benefícios que podem ser mencionados são: melhores condições de acesso a

instrumentos de saúde e educação, além de estabelecimentos comerciais, pela população local.

        Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 15 de Maio de 2014.

Presidente da Comissão de Justiça, Legislação e Redação

e Comissão de Direitos Humanos.